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Typ 1A
geschliffen, leicht gedämpft, schönes Wurmbild, 
leicht rissig

Typ 1B
stark gebürstet, leicht gedämpft, schönes Wurmbild, 
leicht rissig

Typ 1C
geschliffen, stark gedämpft, intensives Wurmbild, 
leicht rissig

Typ 1D
gebürstet, stark gedämpft, intensives Wurmbild, 
rissig

Typ 2A
gehackt, stark gebürstet, rissig, leicht gedämpft, 
handgedübelt, intensives Wurmbild

Typ 2B
rustikal, gehackt, stark gebürstet, stark gedämpft, 
intensives Wurmbild, rissig

Typ 3A
Unterdach-Bretter, gebürstet, leicht gedämpft, schöne 
Alternative zu sonnenverbrannten Brettern

Typ 3B braun
sonnenverbrannt braun, leicht gebürstet

3-Schichtplatten Altholz Fichte
PLATTEN

3-Schichtplatten Altholz Fichte
PLATTEN

Unsere Altholz Platten und aktuelle Preise 
fi nden Sie in unserem Onlineshop unter 
www.holz-mayrhofer.de/shop

Jede Altholzplatte ist ein Unikat, daher kann es zu farblichen Abweichungen kommen!
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Typ 3B grau
verwittert grau, leicht gebürstet

Typ 3C
Altholz Bretter stark gebürstet, stark gedämpft

Typ 4A
original handgehackt, gereinigt, gebürstet

3-Schichtplatten Altholz Fichte
PLATTEN

Typ 3BI Mittelbraun
sonnenverbrannt, gebürstet

Typ 3BII Dunkelbraun
sonnenverbrannt, gebürstet

Jede Altholzplatte ist ein Unikat, daher kann es zu farblichen Abweichungen kommen!

3-Schichtplatten Altholz Fichte
PLATTEN

Typ 4B
aus original Fußböden, gereinigt, gebürstet

Altholz Fichte „Retro/Mix“
gebürstet, gedämpft
Artikel: 21000025

Altholz Fichte wurmstichig
gebürstet, braun gekittet
Artikel: 21000040

Altholz Fichte/Tanne grau
verwittert
Artikel: 21002216

Altholz Fichte Original
gehackt
Artikel: 21002230

Altholz Fichte rustikal / CG
gebürstet, braun gekittet
Artikel: 21000028
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Typ 5E
aus alten Balken, handgehobelt

Typ 6E
aus original Blockwänden, gestoßen, gebürstet

Typ 7E
aus alten Balken, handgehackt, gestoßen

Typ 1E
glatt geschliffen, ausgefl ickt, aus alten Balken

Typ 2E
aus alten Balken, ausgefl ickt, gebürstet, leicht rissig

Typ 3E
aus alten Balken, gehackt, gebürstet

Typ 4E
aus originalen Blockwänden, sonnenverbrannt, gebürstet

3-Schichtplatten Altholz Eiche
PLATTEN

3-Schichtplatten Altholz Eiche
PLATTEN

Jede Altholzplatte ist ein Unikat, daher kann es zu farblichen Abweichungen kommen!
Unsere Altholz Platten und aktuelle Preise 
fi nden Sie in unserem Onlineshop unter 
www.holz-mayrhofer.de/shop

Typ 0E
rustikal, gebürstet, schwarz gekittet
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Abbildung Artikel Dimension

20mm Altholz Fichte
1-S Massivholzplatte, geschliffen,
leicht gedämpft, wurmig, leicht rissig

Artikelnummer: 21002120

Breite: 1,22 m 
Diverse Längen

27mm Altholz Fichte
1-S Massivholzplatte, geschliffen,
leicht gedämpft, wurmig, leicht rissig

Artikelnummer: 21002127

Breite: 1,22 m 
Diverse Längen

40mm Altholz Fichte
1-S Massivholzplatte, geschliffen,
leicht gedämpft, wurmig, leicht rissig

Artikelnummer: 21002140

Breite: 1,22 m 
Diverse Längen

PLATTEN
Altholz Fichte/Eiche

LAMELLEN
Abbildung Artikel

1A Fichte
Stärke ca. 6mm 
natur, geschliffen, leicht gedämpft, schönes Wurmbild, leicht rissig

1B Fichte
Stärke ca. 6mm
natur, stark gebürstet, leicht gedämpft, schönes Wurmbild, leicht rissig

1C Fichte
Stärke ca. 6mm
natur, geschliffen, stark gedämpft, intensives Wurmbild, rissig

1D Fichte
Stärke ca. 6mm 
natur, gebürstet, stark gedämpft, intensives Wurmbild, rissig

2A Fichte
Stärke ca. 6mm
natur, gehackt, stark gebürstet, leicht gedämpft, schönes Wurmbild, leicht rissig

2B Fichte
Stärke ca. 6mm
rustikal, gehackt, stark gebürstet, stark gedämpft, intensives Wurmbild, rissig

3A Fichte
Stärke ca. 6mm 
Unterdach-Bretter, schöne Alternative zu sonnenverbrannt, gebürstet

3B Fichte
Stärke ca. 6mm
sonnenverbrannt, leicht gebürstet

3C Fichte
Stärke ca. 6mm
Altholz-Bretter, stark gedämpft, stark gebürstet

4A Fichte
Stärke ca. 6mm
original handgehackt,  gereinigt, gebürstet

4B Fichte
Stärke ca. 6mm
Oberfl äche aus original alten Fußböden

2E Eiche
Stärke ca. 6mm
aus alten Balken geschnitten, gebürstet

3E Eiche
Stärke ca. 6mm 
aus alten Balken geschnitten, gehackt

4E Eiche
Stärke ca. 6mm 
aus originalen Blockwänden, sonnenverbrannt, gebürstet

10E Eiche Altholz Sägefurnier
aus originalen Weinpressbalken
Stärke ca. 8mm
Artikelnummer: 21104010

Unsere Altholz Platten und aktuelle Preise 
fi nden Sie in unserem Onlineshop unter 
www.holz-mayrhofer.de/shop

Altholz Fichte Massivholzplatten

Abbildung Artikel Dimension

21mm Altholz Erle
grau, fallende Lamellenbreiten

Artikelnummer: 21000043 

Breite: 2,03 m 
Diverse Längen

Altholz Erle 3-Schichtplatten
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Prägeboard + Alpineboard
PLATTEN

Prägeboard und Alpineboard sind MDF bzw. OSB Platten mit Furnierdeckschicht. In einem speziellen, innovativen 
Produktverfahren wird eine natürliche Struktur in die Holzoberfl äche gepresst. Kombiniert mit einer zuverlässigen Verklebung 
auf verschiedene Trägerplatten ergibt das die Prägeprodukte – PRÄGEBOARD und ALPINEBOARD. In Verbindung mit einer 
Oberfl ächenbehandlung aus Öl oder Lack sind die Prägeprodukte sofort einsatzbereit.

EinPRÄGENDe Oberflächen
Jahrzehnte voller Wind, Regen, und Sonne – diese Witterungseinfl üsse formen 
aus dem Holz alter Hütten einzigartige Kunstwerke. Die lebendige Struktur des 
Altholzes hat sich zum begehrten Element außergewöhnlicher Möbelstücke 
und Innendesigns entwickelt. Doch nicht nur die Optik verwitterter Hölzer macht 
sie so einzigartig. Erst die Haptik macht Altholz zu einem Produkt, das unsere 
Instinkte anspricht.

Prägeboard + Alpineboard
PLATTEN

Abbildung Artikel Dimension

19,5mm Eiche Attersee Prägeboard
Oberfl äche: Diamant Prägung
Träger: MDF

Artikelnummer: 13008010 

Breite: 1,21 m 
Länge: 3,03 m

19,5mm Eiche Mondsee Prägeboard
Oberfl äche: Diamant Prägung
Träger: MDF

Artikelnummer: 13008020 

Breite: 1,21 m 
Länge: 3,03 m

19,5mm Eiche Altaussee Prägeboard
Oberfl äche: Diamant Prägung
Träger: MDF

Artikelnummer: 13008030 

Breite: 1,21 m 
Länge: 3,03 m

19,5mm Eiche Wolfgangsee Prägeboard
Oberfl äche: Diamant Prägung
Träger: MDF

Artikelnummer: 13008040 

Breite: 1,21 m 
Länge: 3,03 m

19,5mm Eiche Traunsee Prägeboard
Oberfl äche: Diamant Prägung
Träger: MDF

Artikelnummer: 13008050 

Breite: 1,21 m 
Länge: 3,03 m

17mm Eiche Attersee Alpineboard
Oberfl äche: Diamant 2.0 Prägung
Träger: OSB 4
Wandverkleidung

Artikelnummer: 13008090 

Breite: 1,24 m 
Länge: 2,98 m

Prägedecklage und Strukturkante passend erhältlich.

1312



ALTHOLZ
MASSIVHOLZWARE

1514



Abbildung Artikel Dimension

Altholz Eiche
natur, besäumt, KD

Artikelnummer: 76212132

Stärken: 32 / 40 / 52 / 65 / 80 mm

Abbildung Artikel Dimension

Altholz Eiche Blockwände XXL Premium
getrocknet, entnagelt und gewaschen

Stärken: 50 / 60 / 70 / 80 / 90 / 100 /
110 / 160 mm

Altholz Eiche Blockwände
natur KD

In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

Abbildung Artikel Dimension

Eiche Altholz Balken In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

Eiche Altholz Massiv

Eiche Altholz Blockwände

Eiche Altholz Balken

MASSIVHOLZ

Abbildung Artikel Dimension

32mm Anschnitte Typ 4E
original gehackte Oberfl äche, gebürstet, fallende Breiten
KD

Artikelnummer: 76214132

Diverse Längen

Eiche Altholz Anschnitte

Abbildung Artikel Dimension

54mm Altholz Eiche natur
sägerau, aus Blockwandbohlen
für Treppenstufen, KD

Artikelnummer: 76212157

Breite: 15 cm+ 
Hauptlänge: ca. 1,30m 

Eiche Altholz Massiv

MASSIVHOLZ
Abbildung Artikel Dimension

35mm Altholz Fichte/Tanne Anschnitte
besäumt, gebürstet, original gehackte Oberfl äche, KD
Typ 4A
Artikelnummer: 68923590

Diverse Längen

32mm Altholz Fichte/Tanne Anschnitte
unbesäumt, original gehackte Oberfl äche, Typ 4A
Typ 4A
Artikelnummer: 68923690

Diverse Längen

Fichte Altholz gedämpft
KD

Artikelnummer: 75271530

Stärken: 32 / 40 / 52 / 60 / 80 mm

Antikfi chte Schnittholz
besäumt, gedämpft, getrocknet

Artikelnummer: 75271732

Fixlänge: 5,10 m

Stärken: verschiedene Stärken

Abbildung Artikel Dimension

Fichte Altholzbalken
KD gebürstet

In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

Abbildung Artikel Dimension

Fichte Altholz natur Blockwandbohlen XXL
KD

In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

Fichte Altholz Massiv

Fichte Altholz Blockwandbohlen

Fichte Altholz Balken

Abbildung Artikel Dimension

Altholzschalung Fichte
besäumt, maschinengehackt
gebürstet, gedämpft, aus Blockwandbohlen

Artikelnummer: 68923020

Stärke: 30 mm
Verkauf nur Lagenweise (1100 mm)

Fichte Altholzschalung

1716



Abbildung Artikel Dimension

Altholzbretter Nut+Feder
sonnenverbrannt braun, Farbmix, gebürstet

Artikelnummer: 68921925

Stärke: 20 mm
Breiten: 120 / 140 / 160 / 190 / 220 mm
Diverse Längen 

Altholzbretter Nut+Feder
verwittert grau, gebürstet

Artikelnummer: 68921916

Stärke: 20 mm
Breiten: 120 / 140 / 170 mm
Diverse Längen

Abbildung Artikel Dimension

Eiche Altholz Typ 2E
Mittelware aus alten Balken
gebürstet

Stärke: 24 mm
Verschiedene Breiten erhältlich
Längen: 50-120 cm im Paket
Abnahme Paketweise = 1,0 m²

Eiche Altholz Typ 4E
aus originalen Blockwänden
sonnenverbrannt, gebürstet

Stärke: 24 mm
Verschiedene Breiten erhältlich
Längen: 50-120 cm im Paket
Abnahme Paketweise = 1,0 m²

Eiche Altholz Wandverkleidung

Altholzbretter Nut + Feder (Lagenweise)

Abbildung Artikel Dimension

Altholzbretter Nut+Feder
verwittert grau

Artikelnummer: 68921915

Stärke: 19 mm
Verkauf nur Lagenweise (1100 mm)
Längendifferenz: ca. +/- 10 cm

Altholzbretter Nut+Feder
sonnenverbrannt braun, gebürstet

Artikelnummer: 68922011

Stärke: 20 mm
Verkauf nur Lagenweise (1100 mm)
Längendifferenz: ca. +/- 10 cm

Altholzbretter Nut + Feder (Fixbreiten)

ALTHOLZBRETTER

Unser Altholz Sortiment und aktuelle 
Preise fi nden Sie in unserem Onlineshop 
unter www.holz-mayrhofer.de/shop

MASSIVHOLZ

Abbildung Artikel Dimension

Altholz Rüster Blockwände
KD

Artikelnummer: 76620170

Stärken: 70 / 80 / 90 / 100 / 110 mm

Rüster Altholz Blockwände

Rüster Altholz Schnittholz

Abbildung Artikel Dimension

52mm Altholz Rüster Schnittholz

Artikelnummer: 76620152

Fichte Altholz Stubenboden

Abbildung Artikel Dimension

25mm Altholz Fichte Stubenboden
gebürstet, besäumt

Artikelnummer: 75271521

Diverse Längen

25mm Altholz Fichte Stubenboden KD
gebürstet, teilweise mit N+F

Artikelnummer: 75271525

Diverse Längen

30mm Altholz Fichte Stubenboden KD
gebürstet, teilweise mit N+F

Artikelnummer: 75271535

Diverse Längen

35/40mm Altholz Fichte Stubenboden KD
gebürstet

Artikelnummer: 75271536

Diverse Längen
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Holz mit Charakter!
Rustikal und gemütlich - Massivholz mit Altholzcharakter
Holz - und vor allem Altholz - strahlt eine ganz besondere Wärme und 
Gemütlichkeit aus. Gerade deswegen wird es gerne in der Inneneinrichtung 
verwendet. Egal ob rustikale Chalets oder moderne Wohnungen - Elemente aus 
Holz tragen zu einer behaglichen Atmosphäre in Wohnräumen bei.
Bei unserem Massivholz mit Altholzcharakter handelt es sich nicht um 
Altholz im klassischen Sinne sondern um Holz, welches durch spezielle 
Bearbeitungstechniken einen einzigartigen Charakter erhält. Dabei kommt es 
dem Holz von Jahrhunderte alten Bauwerken nahezu gleich. Das rustikale Holz 
strahlt Gemütlichkeit aus, vermittelt Wärme und Gelassenheit und lässt sich von 
„echtem“ Altholz kaum mehr unterscheiden.

HOLZ MIT CHARAKTER
Abbildung Holzart Dimension Deckmaß Länge

Fichte gedämpft Watzmann
1-seitig gebürstet

Artikelnummer: 68127400

19 x 196 mm 186 mm auf Anfrage

Lärche gedämpft Terlano
1-seitig gebürstet, gehackt
teilweise Kernrisse und Waldkanten

Artikelnummer: 68002266

22 x 166 mm 156 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Dachstein
1-seitig gebürstet, gehackt
teilweise Kernrisse und Waldkanten

Artikelnummer: 68002617

22 x 166 mm 156 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen
1-seitig gebürstet, gehackt

Artikelnummer: 68127326

19 x 196 mm 186 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen
1-seitig gebürstet, gehackt

Artikelnummer: 68127327

24 x 196 mm 186 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen
1-seitig gebürstet, gehackt

Artikelnummer: 68127329

24 x 210 mm 200 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen
1-seitig gebürstet, gehackt

Artikelnummer: 68127328

24 x 245 mm 235 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
1-seitig gebürstet, gehackt

Artikelnummer: 68171919

19 x 196 mm 186 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
1-seitig gebürstet, gehackt

Artikelnummer: 68172424

23 x 235 mm 225 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
1-seitig gebürstet, gehackt

Artikelnummer: 68172428

23 x 285 mm 275 mm auf Anfrage

Lärche gedämpft Engadin
1-seitig gebürstet, gehackt
1,5mm Microfase

Artikelnummer: 68141195

19 x 192 mm 182 mm auf Anfrage

BRETTER NUT + FEDER
Bretter Nut + Feder
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Abbildung Holzart Dimension Deckmaß Länge

Thermo Fichte Arber
gehackt, gebürstet
satter Braunton

Artikelnummer: 68127100

19 x 196 mm 186 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
gehackt, gebürstet

Artikelnummer: 68172419

23 x 196 mm 186 mm auf Anfrage

Lärche natur Oberland
gehackt, gebürstet

Artikelnummer: 68182417

23 x 175 mm 167 mm auf Anfrage

Lärche gedämpft Engadin
gehackt, gebürstet

Artikelnummer: 68142419

23 x 190 mm 180 mm auf Anfrage

Abbildung Holzart Dimension Länge

Lärche natur Oberland
1-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68182419

23 x 195 mm auf Anfrage

Lärche natur Oberland
1-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68182424

23 x 240 mm auf Anfrage

Lärche natur Oberland
4-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68184519

45 x 195 mm auf Anfrage

Lärche gedämpft Engadin
1-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68142420

23 x 190 mm auf Anfrage

Lärche gedämpft Engadin
1-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68142424

23 x 240 mm auf Anfrage

Lärche gedämpft Engadin
4-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68140519

45 x 195 mm auf Anfrage

Blockwandschalungen

Glattkantbretter

BLOCKWANDSCHALUNG
Abbildung Holzart Dimension Länge

Thermo Fichte Arber
1-seitig gehackt und gebürstet
satter braunton

Artikelnummer: 67041920

19 x 190 mm auf Anfrage

Thermo Fichte Arber
1-seitig gehackt und gebürstet
satter braunton

Artikelnummer: 67041924

19 x 240 mm auf Anfrage

Thermo Fichte Arber
4-seitig gehackt und gebürstet
satter braunton

Artikelnummer: 67044519

45 x 195 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen
1-seitig gehackt und gebürstet
antiker Braunton

Artikelnummer: 67042420

24 x 196 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen
1-seitig gehackt und gebürstet
antiker Braunton

Artikelnummer: 67042424

24 x 240 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen
1-seitig gehackt und gebürstet
antiker Braunton

Artikelnummer: 67042429

24 x 285 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen
4-seitig gehackt und gebürstet
antiker Braunton

Artikelnummer: 75264519

45 x 195 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
1-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68172319

23 x 195 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
1-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68172329

23 x 290 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
4-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68174519

45 x 195 mm auf Anfrage

Glattkantbretter

GLATTKANBRETTER

Unser Holz mit Charakter und aktuelle 
Preise fi nden Sie in unserem Onlineshop 
unter www.holz-mayrhofer.de/shop
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Abbildung Holzart Dimension Länge

Thermo Fichte Arber
4-seitig gehackt und gebürstet
satter braunton 

Artikelnummer: 67041111

110 x 110 mm auf Anfrage

Thermo Fichte Arber
4-seitig gehackt und gebürstet
satter braunton 

Artikelnummer: 67041117

110 x 170 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen/Dachstein
4-seitig gehackt und gebürstet
teilweise Kernrisse und Waldkanten

Artikelnummer: 75261111

110 x 110 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen/Dachstein
4-seitig gehackt und gebürstet
teilweise Kernrisse und Waldkanten

Artikelnummer: 75261117

110 x 170 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen/Dachstein
4-seitig gehackt und gebürstet
teilweise Kernrisse und Waldkanten

Artikelnummer: 75261414

140 x 140 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen/Dachstein
4-seitig gehackt und gebürstet
teilweise Kernrisse und Waldkanten

Artikelnummer: 75261717

170 x 170 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen/Dachstein
4-seitig gehackt und gebürstet
teilweise Kernrisse und Waldkanten

Artikelnummer: 75261723

170 x 230 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
4-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68171111

110 x 110 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
4-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68171117

110 x 170 mm auf Anfrage

Balken

MASSIVBALKEN

Abbildung Holzart Dimension Länge

Thermo Fichte Arber
4-seitig gehackt und gebürstet
satter braunton 

Artikelnummer: 67046060

60 x 60 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen
4-seitig gehackt und gebürstet
antiker braunton 

Artikelnummer: 75266060

60 x 60 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
4-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68176060

60 x 60 mm auf Anfrage

Lärche natur Oberland
4-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68186060

60 x 60 mm auf Anfrage

Abbildung Holzart Dimension Länge

Lärche gedämpft Engadin
4-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68141111

110 x 110 mm auf Anfrage

Lärche gedämpft Engadin
4-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68141117

110 x 170 mm auf Anfrage

Lärche natur Oberland
4-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68181111

110 x 110 mm auf Anfrage

Lärche natur Oberland
4-seitig gehackt und gebürstet

Artikelnummer: 68181117

110 x 170 mm auf Anfrage

Kanthölzer

Balken

MASSIVBALKEN + PLATTEN

Abbildung Holzart Breite Länge

19mm Thermo Fichte Arber
geschliffen B/C
Verbundplatte

Artikelnummer: 21000045

2050 mm 5050 mm

19mm Fichte Lusen
gedämpft, gehackt, gebürstet
Verbundplatte

Artikelnummer: 21000042

1020 mm 5050 mm

3-Schichtplatten

Unser Holz mit Charakter und aktuelle 
Preise fi nden Sie in unserem Onlineshop 
unter www.holz-mayrhofer.de/shop
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Abbildung Holzart Dimension Länge

Thermo Fichte Arber
gehackt und gebürstet, Wandstärke 23 mm
satter braunton 

Artikelnummer: 67040919

95 x 195 mm auf Anfrage

Thermo Fichte Arber
gehackt und gebürstet, Wandstärke 23 mm
satter braunton 

Artikelnummer: 67041819

195 x 195 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen
gehackt und gebürstet, Wandstärke 23 mm
antiker braunton 

Artikelnummer: 75260919

95 x 195 mm auf Anfrage

Fichte gedämpft Lusen
gehackt und gebürstet, Wandstärke 23 mm
antiker braunton 

Artikelnummer: 75261919

195 x 195 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
gehackt und gebürstet
Wandstärke 23 mm

Artikelnummer: 68172309

95 x 195 mm auf Anfrage

Fichte natur Dreisessel
gehackt und gebürstet
Wandstärke 23 mm

Artikelnummer: 68172320

195 x 195 mm auf Anfrage

Lärche natur Oberland
gehackt und gebürstet
Wandstärke 23 mm

Artikelnummer: 68182395

95 x 195 mm auf Anfrage

Lärche natur Oberland
gehackt und gebürstet
Wandstärke 23 mm

Artikelnummer: 68182319

195 x 195 mm auf Anfrage

Lärche gedämpft Engadin
gehackt und gebürstet
Wandstärke 23 mm

Artikelnummer: 68142309

95 x 190 mm auf Anfrage

Lärche gedämpft Engadin
gehackt und gebürstet
Wandstärke 23 mm

Artikelnummer: 68142319

195 x 195 mm auf Anfrage

Schalenbalken

SCHALENBALKEN
Schrot & Profi lstirnholz

Klingschrot erhältlich als: 

• Thermo Fichte Arber
• Fichte natur Dreisessel
• Lärche natur Oberland
• Lärche gedämpft Engadin

Tirolerschrot erhältlich als:

• Thermo Fichte Arber
• Fichte natur Dreisessel
• Lärche natur Oberland
• Lärche gedämpft Engadin

Chaletschrot erhältlich als: 

• Thermo Fichte Arber
• Fichte natur Dreisessel
• Lärche natur Oberland
• Lärche gedämpft Engadin

Profi lstirnholz zur Andeutung einer Zwischenwand 
erhältlich als:

• Thermofi chte Arber
• Fichte Natur Dreisessel
• Lärche natur Oberland
• Lärche gedämpft Engadin

SCHROT
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ALTHOLZ
SPEZIALITÄTEN
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Eiche Altholz Weinpressbalken

Abbildung Artikel Dimension

Altholz Eiche Weinpressbalken mit Kopf
entnagelt, gewaschen
KD

Artikelnummer: 76216305

In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

Eiche Altholz Weinpressköpfe

Abbildung Artikel Dimension

Altholz Eiche Weinpressköpfe
rustikal
aus original alten Weinpressen

In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

Eiche Altholz Weinpresssäulen

Abbildung Artikel Dimension

Altholz Eiche Weinpresssäulen

Artikelnummer: 76216410

In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

Eiche Altholz Weinpressfundamente

Abbildung Artikel Dimension

Altholz Eiche Weinpressfundamente

Artikelnummer: 76216550

In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

Eiche Altholz Weinpressbalken

Altholz Unikate aus alten
Weinpressen

SPEZIALITÄTEN

Eiche Altholz Sägefurnier

Abbildung Artikel Dimension

8mm Eiche Altholz Sägefurnier 4E
sonnenverbrannt und gebürstet

Artikelnummer: 21003081

In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

8mm Eiche Altholz Sägefurnier 10E
aus originalen Weinpressbalken

Artikelnummer: 21104010

In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

Eiche Altholz Weinpressbohlen

Abbildung Artikel Dimension

65mm Altholz Eiche Weinpressbohlen
entnagelt, gewaschen
KD

Artikelnummer: 76214005

In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

Abbildung Artikel Dimension

Altholz Eiche Weinpresskörbe
aus original alten Weinpressen

Artikelnummer: 76218020

In verschiedenen
größen erhältlich

Eiche Altholz Weinpressboden

Abbildung Artikel Dimension

8mm Eiche Altholz Weinpressboden
entnagelt, gewaschen KD

Artikelnummer: 76214010

In verschiedenen
Dimensionen erhältlich

Fichte Altholz Stadlverzierung

Abbildung Artikel Dimension

Stadl Verzierung Altholz Fichte

Artikelnummer: 87503010

Ca. 5800 x 2500 x 150 mm

SPEZIALITÄTEN

Eiche Altholz Weinpresskörbe

Eiche Altholz Anschnitte

Abbildung Artikel Dimension

Außenseiten aus alten Weinpressbalken
KD

Artikelnummer: 76214070

Stärken: 32 / 40 / 52 mm
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Altholz Tische + Bänke
SPEZIALITÄTEN SPEZIALITÄTEN

Tischplatte Eiche Altholz Natur mit Tischgestell Quadrat schräg

In unserer Ausstellung präsentieren wir Ihnen unser Tischplatten Sortiment sowie 
unsere Tisch- und Bankgestelle.

Sitzgarnitur Eiche Altholz Venezia

Stehtisch Palermo Stehtisch Roma

Sitzbank Rimini
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ALTHOLZ
TISCHPLATTEN
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TISCHPLATTEN

gestoßene Lamellen

Eiche Altholz Chalet
Stärke: 53mm | Breite: 1100mm
Kantenausführung: scharfkantig

Eiche Altholz Old Texas
Stärke: 53mm | Breite: 1100mm
Kantenausführung: scharfkantig

Eiche Altholz Kentucky
Stärke: 42 mm | Breite: 1100mm
Kantenausführung: scharfkantig

Rüster Altholz Caorle
Stärke: 53mm | Breite: 1100mm
Kantenausführung: scharfkantig

TISCHPLATTEN

Eiche Altholz Kansas
Stärke: 53/63mm | Breite: 1100mm
Kantenausführung: original gehackt

Eiche Altholz Milano
Stärke: 47 mm | Breite: 1090mm
Kantenausführung: scharfkantig

Eiche Altholz Bologna
Stärke: 35mm | Breite: 1090mm
Kantenausführung: scharfkantig
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TISCHGESTELLETISCHPLATTEN

Asteiche Twin
Abmessung: 40x1250x3000 mm
Kantenausführung: scharfkantig
Träger: 38mm Eiche gezinkt 
Deck: 0,9mm Starkfurnier

Eiche Altholz Twin
Abmessung: 40x1250x3000 mm
Kantenausführung: scharfkantig
Träger: 38mm Eiche gezinkt 
Deck: 0,9mm Starkfurnier

QuadratTrapez

X-Form

• Material: Industriestahl schwarz
• Abmessung: Höhe 720 mm, Breite 800 mm
• Querschnitt Light: 20/80 mm
• Querschnitt Medium: 40/100 mm

Bankgestelle passend erhältlich.
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In unserem Beratungszentrum erwartet Sie auf 1500m2 eine riesige Auswahl an hochwertigsten Holzprodukten 
für Ihr Zuhause!

Unter anderem über 600 Bodensorten - angefangen vom Parkettboden sowie Laminat-, Vinyl-,  und Designböden. Rund 
300 Innentüren inklusive passender Drückergarnituren,  sowie über 50 verschiedene Terrassen und zahlreiche Wand- und 

Deckenverkleidungen lassen keine Wünsche offen. Abgerundet wird unser Sortiment durch unsere exklusive
Altholz Ausstellung. Unser Verkaufsteam bietet Ihnen eine kompetente Beratung, um Sie und Ihre Kunden bei der 

Kaufentscheidung zu unterstützen.

Wir freuen uns auf  Ihren Besuch!

Wir sind für Sie da: 

Montag - Freitag
Samstags

Terminvereinbarungen unter +49 (0) 851 955 14-77 oder unter www.holz-mayrhofer.de/beratungstermin

Hier fi nden Sie uns: 

Holz Mayrhofer Beratungszentrum
Tittlinger Str. 20
94034 Passau - Patriching   

Besuchen Sie Bayerns größte Fachausstellung für Böden und Türen, 
Terrassendielen und Fassaden!

Um Ihnen den bestmöglichen Service bieten zu können, erfolgen Beratungen in unserer Ausstellung ausschließlich nach 
vorheriger Terminvereinbarung.

07:00 Uhr - 12:00 Uhr und 13:00 Uhr - 16:30 Uhr
09:00 Uhr - 12:00 Uhr  

BERATUNGSZENTRUM

Impressionen unserer Ausstellung fi nden Sie unter 
www.holz-mayrhofer.de/ausstellung

Deutschland
Unser Verkaufs- und Liefergebiet
in Bayern fi nden Sie hier.

Österreich
Wir beliefern auch die 
Grenzregionen nach Österreich!

Österreich
Wir beliefern auch die 
Grenzregionen nach Österreich!

Tour 01: B12 
Montag + Mittwoch + Freitag
Salzweg, Röhrnbach, Freyung, Waldkirchen, Jandelsbrunn, Herzogsreut

Tour 02: Hauzenberg + Wegscheid 
Montag + Mittwoch + Freitag
Thyrnau, Hauzenberg, Breitenberg, Wegscheid, Untergriesbach

Tour 03: B85  
Montag + Mittwoch + Freitag
Tiefenbach, Tittling, Zenting, St. Oswald, Neuschönau, Schönberg

Tour 04: Oberpfalz 1  
Montag + Mittwoch
Frauenau, Zwiesel, Kötzting, Rinchnach, Regen, Teisnach, Lam, Furth

Tour 05: Oberpfalz 2  
Dienstag + Donnerstag
Cham, Waldmünchen, Winklarn, Rötz, Roding, Nittenau, Hunderdorf, 
Bogen

Tour 06: Oberbayern 1
Dienstag + Donnerstag
Simbach, Altötting, Seeon, Traunstein, Tengling, Tittmoning, 
Burghausen, Mühldorf, Töging, Wasserburg, Riedering, Bernau

Tour 07: Oberbayern 2 
Montag + Mittwoch
Ebersberg, Rott, Haag, Aying, Rosenheim, Tuntenhausen, Hausham, 
Bayrischzell, Schliersee, Tegernsee, Erding

Tour 08: Rottal B12 / B388 
Dienstag + Donnerstag
Fürstenzell, Ortenburg, Pfarrkirchen, Eggenfelden, Gangkofen, Landshut, 
Arnstorf, Wurmannsquick, Wittibreut, Pocking, Landau, Bad Höhenstadt

Tour 09: Links der Donau 
Dienstag + Donnerstag
Aicha, Hengersberg, Deggendorf, Eging, Schöllnach

Tour 10: Regensburg 
Montag + Mittwoch
Regensburg, Bad Abbach, Kelheim, Burglengenfeld, Hemau, Wörth a. D. 

Tour 11: Stadt  
Montag + Mittwoch + Freitag
Passau

Tour 12: Rechts der Donau 
Montag + Mittwoch
Vilshofen, Aldersbach, Osterhofen, Straubing, Plattling, Geiselhöring

Tour 13: Oberösterreich  
Freitag
Schärding, Esternberg, Sigharting, Andorf, Taufkirchen, Schardenberg

Bestellfrist: 1 Werktag vor Lieferung bis 09:00 Uhr!
(außer Massivholz /  Hobelware 2 Werktage vor Lieferung bis 16:00 Uhr)

Frachtkostenregelung: Nettowarenwert  > 300 €    =  franko
     < 300 €    =  25 €
Logistikpauschale:                       =  24,90 €

Deutschland
Unser Verkaufs- und Liefergebiet
in Bayern fi nden Sie hier.

Mit unserer modernen Fuhrparkfl otte beliefern wir regelmäßig folgende 
Regionen in Bayern:

Unser Tourenplan

Sollten Sie sich außerhalb unseres Liefergebiets befi nden, ist eine Anlieferung mit Spedition möglich. Die Lieferkosten 
müssen in diesem Fall individuell erfragt werden.

LIEFERGEBIET
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HOLZ MAYRHOFER GMBH
Tittlinger Straße 20 + 34

94034 Passau - Patriching

Tel: +49 (0) 851 955 14-0
Fax: +49 (0) 851 955 14-49

Email: info@holz-mayrhofer.de
Web: www.holz-mayrhofer.de

Stand: 06/2024
Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt. Irrtümer, technische und preisliche Änderungen vorbehalten
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